ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                2024 года

г. Изобильный

№

О порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

В соответствии с частью 8 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 57 «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в Изобильненском городском округе Ставропольского края», администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
2. Утвердить Перечень муниципальных заказчиков Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, для которых уполномоченный орган – администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского края осуществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - Перечень муниципальных заказчиков).
3. Признать утратившим силу постановления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края:
от 09 января 2018 г. №6 «О порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»;
от 25 июня 2018 г. №832 «О внесении изменений в Перечень муниципальных заказчиков Изобильненского городского округа Ставропольского края, для которых уполномоченный орган – администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края осуществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утверждённый постановлением администрации Изобильненского городского округа ставропольского края от 09 января 2018 г. № 6».
от 13 июля 2022 г. №1120 «О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 6 «О порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»
4. Определить отдел планирования и закупок администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по осуществлению функций уполномоченного органа администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, согласно утвержденному Перечню муниципальных заказчиков.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края Верёвкина П.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края						             В.В. Форостянов

Проект подготовил главный специалист отдела планирования и закупок администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

С.Ю. Кулиджанова

Вносит первый заместитель главы администрации Изобильненского муниципального округа  Ставропольского края

 П.В. Верёвкин

Визируют:

Начальник отдела планирования и
закупок администрации Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края						                 О.Н. Хмельниченко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Изобильненского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Ставропольского края					                  Ю.В. Гадюкина